
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  619/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E 
PROVVEDITORATO

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma1, lett. b)  del D.Lgs n.  36/2023,  del 
servizio di  Verifica periodica  biennale per gli anni  2024-2025  dell’impianto servoscala,  
istallato 
nell’isolato A10 di via Delle Prigioni. 

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 08/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E 
PROVVEDITORATO

                                               
Premesso che:

 Con determina n. 53 del 23/01/2024 è stato affidato, ai sensi l’art. 50, comma 1, lettera a, del D.Lgs. del 31 
marzo 2023, n. 36 il servizio di verifica periodica biennale degli impianti ascensore, piattaforma elevatrice e  
servoscala, istallati negli stabili comunali, alla ditta ITALCERT Srl, con sede in viale Sarca, 336 – 20126 Milano 
P.IVA 10598330156;

 Nel corso dell’anno 2024 è subentrata l’istallazione di un  nuovo impianto, ubicato nell’isolato A10 di via Delle  
Prigioni a cui necessita il servizio di verifica periodica biennale;

Considerato che:
1. l’Amministrazione  deve  procedere  all’affidamento  della  verifica  periodica  biennale  (anni  2024-2025) 

dell’impianto servoscala istallato nell’isolato A10 di via Delle Prigioni;
2. con nota protocollo 18754 del 04/10/2024, è stato richiesto alla ditta ITALCERT Srl, con sede in viale Sarca, 

336 – 20126 Milano P.IVA 10598330156, di proporre offerta;
3. la ditta   ITALCERT Srl,  con sede in viale Sarca, 336 – 20126 Milano P.IVA 10598330156, con nota del  
11/10/2024, assunta al prot. n. 19343 del 14/10/2024 ha trasmesso la propria offerta pari ad €. 150,00, oltre  
iva al 22% per la verifica periodica biennale (anni 2024/2025) del seguente impianto:

FORMAZIONE N. anni Importo 
unitario €. 

Totale  €.



Mat. 
36

Servo-scala istallato nell’isolato A10 di Via Delle Prigioni 2024/2025 150,00 150,00

TOTALE PREVENTIVO 150,00

Visto:
 l'art. 50, comma 1, lettera b, del Decreto Legislativo 36/2023, prevede l’affidamento diretto dei servizi e 

delle  forniture  di  importo  inferiore  a  140.000,00  euro,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori 
economici,  assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentata esperienza ed idonea alla 
esecuzione della prestazione contrattuale;

 per l'acquisto e la fornitura dei beni e servizi sopracitati trova applicazione l'art.1 comma 449 e 450 della  
legge 296/2006, così come modificato  dal comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 
(legge  di  bilancio  2019)  ha  innalzato  da  €  1.000,00  ad  €  5.000,00  l’importo  al  di  sopra  del  quale  è  
obbligatorio  il  ricorso  al  mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione per  lo  svolgimento  delle 
relative procedure per gli acquisti di beni e servizi;

Dato atto:
- che il Responsabile del procedimento dell'istruttoria ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. è il Geom. Gandolfo  
Sottile;
- che il codice identificativo gara è CIG: B4235057A1;
- accertata la regolarità contributiva DURC on-line;
- che non sussistono rapporti di parentela tra la ditta incaricata e i funzionari intervenuti con poteri decisionali;

Vista la delibera Consiglio Comunale n. 57 del 22.12.2023 i.e. con la quale è stato approvato il Documento Unico  
di Programmazione (DUP) - Periodo 2024_2027 (art. 170, comma 1, D.LGS. N. 267/2000); 
Vista la  delibera  Consiglio  Comunale  n.  5  del  09.02.2024  i.e.   con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
previsione 2024_2026– Aggiornamento Nota DUP 2024_2027 -Nota Integrativa al bilancio, Piano degli Indicatori 
e relativi allegati ex D.Lgs. 118/2011 etc.;
Vista la deliberazione di  Giunta Municipale n. 112 del 28/07/2023 di approvazione del Piano della Performance 
e del Piano Dettagliato degli Obiettivi anno 2023/2025; 
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 15/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026.
- Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D. Lgs. 267/2000;
- Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio;

Visti:
- Gli artt. 151, 183 e 192 del D. Lgs 18 agosto 2000 n.ro 267;
- Il D. L.vo 118/2011 e s.m.i.;
- La legge regionale 44/91;
- Lo Statuto del Comune;
- Il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  in  tema  di  responsabilità,  atti  e  

provvedimenti dei dirigenti;
- Il Regolamento di Contabilità;
- Il Regolamento dei controlli interni;
- la Determinazione Sindacale n.  05 del  20/01/2017 di  conferimento incarico di  responsabilità e delle 

posizioni organizzative;
- la  determinazione  Sindacale  n.43  del  16  novembre  2022  di  nomina  dell’Ing.  Natale  Genduso  di 

Responsabile di Settore LL.PP. Manutenzioni e Provveditorato e della relativa posizione organizzativa;



D E T E R M I N A 

1. Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;
2. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023, alla ditta ITALCERT Srl, con sede in viale 

Sarca,  336 – 20126 Milano P.IVA 10598330156, il  servizio di  verifica periodica biennale (anni  2024-2025) 
dell’impianto servoscala,  come riportato in  premessa,  e  per  l’importo complessivo di  €.  183,00 IVA 22% 
compresa, imponibile €. 150,00 e IVA €. 33,00; 

3. Di impegnare la somma complessiva di €.  183,00, al  Capitolo 3960, Titolo 1, programma 05, macro 103, 
missione 01, P.F.U. 1.03.02.09.004;

4. Di prendere atto che il presente provvedimento amministrativo sarà esecutivo con l’opposizione del visto di 
regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Settore  Economico 
Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D. L.gs 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

SOTTILE GANDOLFO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. GENDUSO NATALE *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 619 / REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

NUMERO REGISTRO GENERALE 1455 DEL 14 novembre 2024

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma1, lett. b)  del D.Lgs n.  
36/2023,  del servizio di  Verifica periodica  biennale per gli anni  2024-2025  
dell’impianto servoscala,  istallato 
nell’isolato A10 di via Delle Prigioni. 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Imp. n. /Anno Prenotazione n. Capitolo Missione Programma 
Titolo Macro

Piano Finanziario U

2021/2024 3960 01|05|1|103 U.1.03.02.09.004

Gangi, li 14/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *



*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 619/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma1, lett. b)  del D.Lgs n.  
36/2023,  del servizio di  Verifica periodica  biennale per gli anni  2024-2025  
dell’impianto servoscala,  istallato 
nell’isolato A10 di via Delle Prigioni. 

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 08 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. GENDUSO NATALE *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	D E T E R M I N A
	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

